КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ  РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля  2018 года   № 28
с. Барашково
О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
В соответствие с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Барашковского сельсовета, Администрация Барашковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- положение о порядке оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1).
- список лиц  включающих звуковую сирену на территории Барашковского сельсовета (Приложение № 2).
2. Возложить обязанности по оповещению населения на Администрацию Барашковского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  Барашковского сельсовета

Т.Н. Кириллова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                                Барашковского сельсовета от 06 июля 2018 г. №28

                                                                     «О своевременном оповещении и информировании

                                                                                                  населения об угрозе возникновения или
                                                                                                  возникновении чрезвычайных ситуаций»
Положение
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
1. Настоящее Положение определяет порядок оповещения звуковой сиреной населения Барашковского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.
2. Оповещение населения предусматривает:
доведение до населения возникновения чрезвычайной ситуации (далее - ЧС).
3. Оповещение и информирование населения Барашковского сельсовета осуществляется звуковой сиреной.
4. Право на оповещение населения Барашковского сельсовета об угрозе чрезвычайных ситуаций предоставлено лицам, включенным в список (приложение 2).
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Барашковского сельсовета от 06 июля 2018 года № 28
                                                                                               «О своевременном оповещении и информировании

                                                                                                населения об угрозе возникновения или
                                                                                                возникновении чрезвычайных ситуаций»
            Список лиц, включающих звуковую сирену
	п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Телефон

	1
	Кириллова Тамара Николаевна
	Раб.8(35233)26137
моб. 89632777649

	2
	Степанова Людмила Евгеньевна
	Раб. 8(35233)26137
моб. 89003761465

	3
	Базанов Владимир Петрович
	Раб.8(35233)26137
моб. 89003754255